[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2022

	        №
	352

	  г. Кирс

Об определении перечня управляющих организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004  № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить  администрацию Верхнекамского муниципального округа на формирование и ведение перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация.

2. Утвердить Примерную форму перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация согласно приложению №1.

3. Утвердить Примерную форму заявления на включение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация  согласно  приложению № 2.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Верхнекамского
муниципального округа

                                                               А.В. Олин

________________________________________________________________________

Подготовлено

Заместитель заведующего отделом

жилищно-коммунального хозяйства                                     К.Г. Коробейников

Согласовано

Первый заместитель

главы администрации

муниципального округа                                                        А.Н. Суворов

Заведующий правовым отделом                                            Н.А. Шмигальская

                                                                                     Приложение № 1
                                                    УТВЕРЖДЕНА
    постановлением

    администрации Верхнекамского

    муниципального  округа

     от 17.03.2022  № 352
Примерная форма перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
	№ п/п
	Наименование
управляющей организации / ОГРН
	Наименование
населенного пунктаи  (адрес МКД)
	Дата
включения в
перечень
	Примечание

                                                                                        Приложение № 2
                                                         УТВЕРЖДЕНА
    постановлением

    администрации Верхнекамского

    муниципального  округа

    от17.03.2022  № 352
Примерная форма заявления на включение в перечень управляющих
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления
   не реализован, не определена управляющая организация

Главе  Верхнекамского муниципального округа
_________________________________________

от ______________________________________

_________________________________________
_________________________________________
                             (организационно-правовая форма,
                           наименование организации, ОГРН, ИНН)

                                                                                                                  Адрес (место нахождения):

________________________________________

________________________________________

Телефон: ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

_____________________________________________________________________________________________
(организационно-правовая форма), наименование организации, ОГРН, ИНН)
_________________________________________________________________________________________________
просит включить __________________________________________________________________________________
(организационно-правовая форма, наименование организации)
в перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация расположенного в ____________________
                                                                                                                                                        (наименование населенного пункта)

МО Верхнекамский муниципальный округ.

Приложение:

1. Заверенная надлежащим образом копия лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.

2. Заверенная надлежащим образом копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени управляющей организации.

_________________          ___________________________

                 (подпись)                                          (расшифровка подписи)

«__» _____________ 20__ г.